Diário Oficial Eletrônico  n. 11.100 13 de março de 2023 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EMPRESA CNPJ Item(ns) Valor Total
ELFA MEDICAMENTOS S.A 09.053.134/0001-45 002, 003 e 004 23.845,20
BAXTER HOSPITALAR LTDA 49.351.786/0011-52 01 2.520,00

CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0009-04 005 425.406,80

ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 10 de março de 2023

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2022000000260

LEILÃO ONLINE – SUCATA INSERVÍVEL

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sob responsabilidade da leiloeira credenciada, Conceição Maria Fixer, leilão de
veículos para sucata inservível (reciclagem) em Douradina, Eldorado, Fátima do Sul, Iguatemi, Juti, Mundo Novo,
Nova Alvorada do Sul, Paranhos, Sete Quedas e Vicentina, apreendidos/recolhidos originalmente nos municípios
de Douradina, Eldorado, Fátima do Sul, Iguatemi, Juti, Mundo Novo, Nova Alvorada do Sul, Paranhos, Sete
Quedas, Tacuru e Vicentina – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeira Oficial: Conceição Maria Fixer – Jucems 11
Endereço eletrônico: www.mariafixerleiloes.com.br
Modalidade do leilão: On-line
Data de Abertura: 15/03/2023 às 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 30/03/2022 às 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 28 e 29 de março de 2023, nos seguintes locais: nos seguintes
locais: pátio do Detran Douradina, localizado na Rua João Gomes de Lira, nº. 63, Centro, Douradina/MS - CEP:
79.880-000; pátio do Detran Eldorado, localizado na Av. Brasil, nº. 465, Centro, Eldorado/MS - CEP: 79.970-
000; pátio do Detran Fátima do Sul, localizado na Rua Rio Dourados, nº. 825, Vila Katira, Fátima do Sul/MS
- CEP: 79.700-000; pátio do Detran Iguatemi, localizado na Av. Prefeito Gelson Andrade Moreira, nº. 545,
Iguatemi/MS - CEP: 79.960-000; pátio do Detran Juti, localizado na Av. Bonifácio Fernandes, nº. 1034, Centro,
Juti/MS - CEP: 79.955-000; pátio do Detran Mundo Novo, localizado na Av. JK, nº. 393, Berneck, Mundo Novo/
MS - CEP: 79.980-000; pátio do Detran Nova Alvorada do Sul, localizado na Av. Jofre de Araújo, nº. 536,
Maria de Lourdes, Nova Alvorada do Sul/MS - CEP: 79.140-000; pátio do Detran Paranhos, localizado na Av.
Alberto Ratier, nº. 11726, Paranhos/MS - CEP: 79.925-000; pátio do Detran Sete Quedas, localizado na Av.
Concórdia, s/nº., Sete Quedas/MS - CEP: 79.935-000; pátio do Detran Vicentina, localizado na Rua Jubelino
Mamedio, nº. 1431, Vicentina/MS - CEP: 79.710-000. Horário: das 08h ás 11h e das 13h30 ás 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 453 veículos no total, automóveis, sendo 334 motocicletas e 119 carros, com
pesagem estimada em 156.342,00 KG de material ferroso.
Público Alvo: Pessoas jurídicas que operem no ramo de siderurgia, de fundição ou de reciclagem credenciadas
perante o DETRAN/MS.

Este Edital em sua integra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.mariafixerleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/ MS.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Av. Tamandaré, n. 1066, Vila Alto Sumaré – Campo Grande/MS. Telefone
(67) 3305-8146.

Campo Grande/MS, 09 de Março de 2023.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                          Priscila Rezende de Rezende
Diretor Presidente                                                                                              Diretora DIRVE
Detran-MS                                                                                                          Detran-MS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

 O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO GROSSO DO SUL- DETRAN/MS HOMOLOGA O RESULTADO DO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2022000000952 DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE / MS. VEÍCULOS PARA DESMANCHE,
REALIZADO ENTRE OS DIAS 02/02/2023 e 17/02/2023, ATRAVÉS DO PORTAL www.mariafixerleiloes.com.br
PELO LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL CONCEICAO MARIA FIXER.

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.100 13 de março de 2023 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM CAMPO GRANDE
LOTE MARCA ANO COR PLACA UF MOTOR ARREMATANTE VALOR

ARREMATADO
21 FORD/ESCORT GL 1987/1987 AZUL HQW8984 MS MOTOR INSERVIVEL CARLINHOS AUTO PECAS E FERRO

VELHO TRANSFORMES EIRELI
1.201

33 HONDA/CG 150
TITAN KS

2008/2008 VERMELHO HTK6594 MS KC08E15801730 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 661,28

33 HONDA/CG 125
FAN ES

2010/2010 VERMELHO HTR0666 MS JC41E2A056648 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 657,86

29 VW/GOL 1.0 2000/2001 PRATA HRU0784 MS AFZ548767 ANDREIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 1.420
12 HONDA/CG 150

TITAN KS
2008/2008 PRETA HTB7906 MS KC08E18122664 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 2.135,93

1 FIAT/UNO
ELECTRONIC

1995/1996 VERMELHO HQI0160 MS 4347289 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.212

13 HONDA/CG 125
TITAN ES

2001/2001 PRATA HSB7909 MS MOTOR INSERVIVEL ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

879,5

6 GM/CELTA 2P
LIFE

2009/2010 PRATA MGG3896 SC S90097465 LAURINDO DE OLIVEIRA E S. LTDA 3.923

9 FORD/KA 1997/1998 CINZA HRL7746 MS C4BV558890 CARLINHOS AUTO PECAS E FERRO
VELHO TRANSFORMES EIRELI

967

31 VW/GOL SPECIAL 2005/2005 BRANCA AMO7706 MS AFZ827235 LUCIANO TABOSA CRUZ 1.545
33 HONDA/CG 150

TITAN KS
2004/2005 VERDE HSY0740 MS KC08E15050833 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 591,2

2 GM/CORSA
SUPER

1997/1997 BRANCA HRL2082 MS BT0002190 LUCIANO TABOSA CRUZ 2.534

4 FIAT/UNO MILLE
SX

1996/1997 CINZA HRI1195 MS 4789308 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.279

8 FIAT/UNO MILLE
FIRE

2004/2004 BRANCA HQH7242 MS 6177406 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.707

7 VW/GOL 16V 1998/1999 BRANCA BKV8594 MS MOTOR INSERVIVEL LUCIANO TABOSA CRUZ 1.017
13 HONDA/POP100 2008/2008 PRETA HTE4672 MS HB02E18022383 ZANINI COMERCIO DE PECAS

USADAS LTDA
608,37

13 HONDA/CG 150
TITAN ESD

2004/2005 PRETA HSM0273 MS MOTOR INSERVIVEL ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

1.211,11

13 YAMAHA/YBR
125ED

2004/2005 VERMELHO HSL4596 MS E337E-078239 ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

724,12

13 I/KANGCHAO
SONIC 50 PLUS

2014/2015 PRETA S/PLACA -- 139FMB15A60112 ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

1.992,16

13 HONDA/CG 150
TITAN KS

2007/2007 PRATA HSV9202 MS KC08E17208126 ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

1.244,48

12 HONDA/CG 125
TITAN

1997/1998 AZUL HRQ6127 MS JC25EW083654 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.004,85

12 HONDA/CG 125
TITAN

1998/1998 VERMELHO HRQ4838 MS JC25EW090055 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.036,18

12 HONDA/CG 125
TITAN

1998/1998 VERMELHO CJG3899 SP JC25EW090155 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.036,18

13 HONDA/CG 125
TITAN

1999/2000 VERDE HRT2541 MS MOTOR INSERVIVEL ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

611,5

25 RENAULT/CLIO
AUT 10 16VS

2006/2006 PRATA MDA9983 SC D4DG752Q010838 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.788

12 HONDA/NX-4
FALCON

2001/2001 VERDE HSW1285 MS ND07E-1013226 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 3.029,76

32 VW/GOL 1000I 1995/1995 AZUL HRD9073 MS MOTOR INSERVIVEL ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.193
28 VW/GOL 1.0 2006/2007 PRATA DSZ5672 MS BNW174292 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 3.510
19 FIAT/UNO MILLE

FIRE
2003/2003 VERMELHO HRY1678 MS 178D90115771808 LUCIANO TABOSA CRUZ 2.215

16 FIAT/UNO MILLE 1992/1993 AZUL ADK5238 PR 146B4011*3639675* JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.463
15 FIAT/UNO

ELECTRONIC
1994/1994 VERDE HRD1892 MS 146C40114077138 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.646

11 FIAT/UNO MILLE 1992/1992 VERDE BSS1145 MS 3555309 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.321
26 RENAULT/CLIO

AUT 10 16VS
2005/2006 PRETA KAR5528 MS D4DF706Q007493 CARLINHOS AUTO PECAS E FERRO

VELHO TRANSFORMES EIRELI
1.788

33 YAMAHA/YBR
125K

2008/2008 PRETA HTL5718 MS E382E-236793 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 448,18

3 GM/CELTA 4P
LIFE

2006/2007 PRETA HSI8552 MS N60000484 LUCIANO TABOSA CRUZ 3.631

22 FORD/KA 2003/2003 PRETA LOP6262 MS C4E6452900 LUCIANO TABOSA CRUZ 1.694
23 GM/CORSA WIND 1998/1998 BRANCA HRI5804 MS BS0111256 LUCIANO TABOSA CRUZ 2.120
27 VW/GOL 1.0 2004/2005 CINZA DOT9756 MS AZN200700 LUCIANO TABOSA CRUZ 2.470
33 HONDA/CG 150

TITAN ESD
2012/2012 VERMELHO NRT8392 MS KC16E5C532835 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 860,14

33 HONDA/CBX 200
STRADA

2001/2001 PRETA HSB3058 MS MC27E1017029 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 459,57

33 YAMAHA/YBR150
FACTOR ED

2020/2020 VERMELHO QAV7C13 MS G3G2E-108376 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.013,42

10 VW/GOL MI 1998/1999 VERDE JYU8826 MS AFZ305136 CARLINHOS AUTO PECAS E FERRO
VELHO TRANSFORMES EIRELI

1.108

12 YAMAHA/FACTOR
YBR125 K

2009/2009 VERMELHO NRK7569 MS E3D1E-065292 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.501,75

24 IMP/FIAT UNO
MILLE SX

1997/1998 AZUL HRM2363 MS 146A70115182051 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 779

12 HONDA/CG 125
TITAN KSE

2002/2002 VERMELHO HSW8010 MS MOTOR INSERVIVEL ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.539,05

14 FIAT/SIENA 1.4
TETRAFUEL

2010/2010 VERMELHO IQT7111 SC 178F40119482398 LUCIANO TABOSA CRUZ 5.267

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.100 13 de março de 2023 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

12 YAMAHA/FACTOR
YBR125 ED

2012/2012 BRANCA HTM0455 MS E3G7E-057130 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.988,21

12 SUNDOWN/WEB
100

2007/2008 AZUL HTK6894 MS JBG7068101 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 528,83

5 GM/KADETT GL 1994/1995 VERMELHO HRD4059 MS B18LZ31122274 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.026
33 YAMAHA/FACTOR

YBR125 E
2011/2011 PRETA NRI3258 MS E3G8E-009505 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 591,2

33 HONDA/C100 BIZ 2002/2002 PRETA NCC2575 MS HA07E-2028184 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 415,13
30 VW/GOL 1000I 1995/1995 PRATA BLO1817 MS MOTOR INSERVIVEL ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.233
13 HONDA/CG150

TITAN MIXESD
2009/2009 PRETA HTH8701 MS KC16E39013017 ZANINI COMERCIO DE PECAS

USADAS LTDA
1.398,81

17 FIAT/UNO MILLE 1991/1991 BEGE BUV4428 MS 3392431 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.207
13 JTA/SUZUKI

EN125 YES
2006/2007 VERMELHO HSR8049 MS F466BR127542 ZANINI COMERCIO DE PECAS

USADAS LTDA
814,84

12 JTA/SUZUKI
EN125 YES

2007/2008 PRATA HSH6042 MS F466BR189001 ANA PAULA MENDONÇA DE OLIVEIRA 1.121,24

20 FIAT/UNO MILLE
IE

1996/1996 BRANCA HRH1676 MS 146A70114586428 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.033

18 FIAT/UNO MILLE
EP

1996/1996 AZUL HRH5924 MS 4675314 JUSCELINO CAVALCANTE C. ME 1.333

13 HONDA/CG 125
FAN

2005/2005 AZUL HSN8356 MS JC30E75067748 ZANINI COMERCIO DE PECAS
USADAS LTDA

943,11

Rudel Espíndola Trindade Junior      Priscila Rezende de Rezende
Diretor Presidente        Diretora DIRVE
Detran-MS         Detran-MS

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul
Sociedade Anônima

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 008/2023 - PROC. N° 00.095/2023/GPRO/SANESUL
OBJETO: obra de construção de atendimento ao cliente e módulo garagem de Camapuã, no Estado do Mato

Grosso do Sul
ABERTURA: 30/03/2023 - 09:00 horas.
DATA LIMITE DE PROTOCOLO DAS PROPOSTAS: 29/03/2023 até às 17:00 horas na GELIC – Gerência Licitações
e Contratos da Sanesul.
Recursos: Próprios.
O Edital, e demais documentos que compõem o pacote técnico, encontram-se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site da Sanesul http://www.sanesul.ms.gov.br/licitacao/tipolicitacao/Licitacao

DEMAIS INFORMAÇÕES: na GELIC – Gerência Licitações e Contratos, sita à Rua Dr. Zerbini, n° 421, Bairro
Chácara Cachoeira, em Campo Grande/MS, CEP: 79.040-040, Fone (0xx67) 3318-7713, 3318-7783 – e-mail:
licitacoes@sanesul.ms.gov.br

Campo Grande-MS, 10 de março de 2023
GELIC – Gerência Licitações e Contratos

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 85/001.460/2023
Do Objeto: contratação de Rômulo Alberto de Castro ME, nome artístico “Chicão Castro ”, para que realize
01 (um) show musical, no dia 11 de março de 2023, a partir das 21 horas, no Evento Edição Raízes e Relíquias
da Cultura, local Rua Benjamin Costant,  entre Rua Dr Júlio Siqueira, s/n, em Rio Brilhante /MS,   com 120
minutos de  duração, pelo projeto Ações Culturais para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.
Favorecido: Rômulo Alberto de Castro ME
CNPJ 19.126.855/0001-91
Do Preço R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data da Ratificação: 09 de março de 2023

MAX ANTÔNIO FREITAS DA CRUZ
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul